
 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.  11/2023 

 

 

Oggetto: “Servizio integrato di assistenza tecnica amministrativa, contabile, 

fiscale, tributaria e finanziaria” - Determina di aggiudicazione. CIG 

96465118B3 

 

DETERMINA  

Il Direttore Generale, 

Premesso che  

- con seduta del 14 ottobre 2022 il Consiglio di Amministrazione 

ha approvato il programma biennale dei servizi e delle forniture 

per il biennio 2023/2024; 

- nel piano biennale dei servizi e forniture è previsto il servizio 

triennale di “servizio integrato di assistenza tecnica 

amministrativa, contabile, fiscale e finanziaria”; 

- con Determina n. 3 del 21 febbraio 2023, legalmente esecutiva 

in pari data, è stato approvato l’affidamento del servizio 

integrato di assistenza tecnica amministrativa, contabile, fiscale, 

tributaria e finanziaria mediante procedura negoziata, previo 

avviso di manifestazione di interesse; 

- l’avviso pubblico di manifestazione di interesse, in conformità 

con quanto disposto con la Determina n. 3 è stato pubblicato sul 

sito aziendale nella sezione Società Trasparente- Bandi di Gara 

e Contratti e sulla piattaforma EmPULIA per 15 (quindici) giorni 

consecutivi, indicando come termine ultimo per la presentazione 

delle domande le ore 12:00 del 22 marzo 2023; 

- entro il termine fissato (ore 12:00 del 22 marzo 2023) sono 

pervenute n.6 (sei) manifestazioni di interesse; 

- con verbale del 23 marzo 2023 il RUP, alla presenza di due 

testimoni, ha verificato che tutti gli operatori hanno presentato 

una valida manifestazione di interesse; 

- con lettera di invito Prot. 2264/U del 28 marzo 2023 sono stati 

invitati tutti e sei gli operatori a presentare offerta; 



 

 

 

- entro il termine di scadenza stabilito per la presentazione delle 

offerte sono pervenute, tramite il portale EmPULIA, quattro 

offerte, come di seguito specificato: 

Numero Ragione Sociale Data ricezione Protocollo 

1 SBS CONSULENZA 
TRIBUTARIA E SOCIETARIA 
SRL STP 

13/04/2023 17:29:22 PI127525-23 

2 GIUSEPPE DIRETTO - 
COMMERCIALISTA 

17/04/2023 11:52:30 PI128601-23 

3 DOTT. MARCO GRASSO 17/04/2023 23:30:00 PI128983-23 

4 CROWE BOMPANI SPA 18/04/2023 11:34:46 PI129303-23 

Richiamata la Determina 7/2023 del 20 aprile 2023 con la quale è stata 

nominata la Commissione Giudicatrice.  

Dato atto che come da verbali n. 1 al n. 6, allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, venivano esperite 

dal Seggio di Gara e dalla Commissione Giudicatrice le prescritte operazioni 

di gara. 

Preso atto 

- del verbale n. 6 del 23 maggio 2023, redatto dalla Commissione 

Giudicatrice, di attribuzione del punteggio finale alle offerte 

presentate dai concorrenti dal quale risulta la graduatoria di 

seguito riportata: 

 

  

Punteggio 
offerta 
tecnica 

Punteggio 
offerta 

economica 
Punteggio 

Totale 

1 SBS CONSULENZA 
TRIBUTARIA E SOCIETARIA 
SRL STP 80,00 20,00 100,00 

2 CROWE BOMPANI SPA 74,67 14,43 89,10 

3 GIUSEPPE DIRETTO - 
COMMERCIALISTA 62,67 19,07 81,74 

- della nota Prot. PI163296-23 con cui il Rup procedeva a 

comunicare il non superamento della soglia di sbarramento 

prevista dalla lex specialis all’operatore Dott. Marco Grasso. 

Visti  

- i verbali delle operazioni di gara, interamente effettuate sulla 

piattaforma EmPULIA; 

- il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e, in particolare: 



 

 

 

• l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento, che 

specifica, tra l’altro, al comma 7 che l’aggiudicazione diventa 

efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti in 

capo all’aggiudicatario; 

• l’art. 33, ai sensi del quale la “proposta di aggiudicazione” 

deve essere approvata dall’organo competente secondo 

l'ordinamento della stazione appaltante, considerando che 

non è fissato in via ordinamentale un termine per procedere, 

esso è pari a trenta giorni (ex art. 33, comma 1, del D.Lgs. 

50/2016). 

Considerato che 

- ai sensi dell’art. 76 c.5 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 si procederà 

a inviare comunicazione dell’avvenuta adozione del presente 

provvedimento ai soggetti partecipanti e a pubblicare l’esito della 

procedura nei termini di legge; 

- nulla è da rilevare in ordine alle modalità, ai termini e alle 

procedure poste in essere, si procede, ai sensi del combinato 

disposto di cui all’art. 32, comma 5 e all’art. 33, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016, all’aggiudicazione, così come formulata nel 

verbale delle operazioni di gara per l’affidamento del servizio di 

cui all’oggetto. 

DETERMINA 

- di procedere all’aggiudicazione del “servizio integrato di 

assistenza tecnica amministrativa, contabile, fiscale, tributaria e 

finanziaria” nei confronti del seguente operatore economico: 

SBS società benefit a responsabilità limitata S.T.P. con sede in 

Via Braccio Martello, 36- 73100 Lecce P.IVA 04750330757 che 

ha offerto un ribasso sull’importo a base di gara del 30%, 

portando l’importo contrattuale a € 46.900,00 

(quarantaseimilaenovecento); 

- di dare atto che l’aggiudicazione diventerà efficace all’esito delle 

positive verifiche sul possesso dei requisiti prescritti in capo al 

suddetto aggiudicatario, ai sensi dell’art.32, comma 7 del D.Lgs. 

50/2016;  



 

 

 

- di trasmettere il presente atto ai soggetti interessati, unitamente 

ai verbali di gara, intendendosi gli stessi approvati con il presente 

provvedimento; 

- di dare atto che, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 50/2016, la 

presente determinazione di aggiudicazione, sarà pubblicata sul 

profilo del committente, nella sezione “Società Trasparente”. 

Modugno, 24 maggio 2023 

  

Il Direttore Generale 

Dott. Antonio De Vito 


